
1 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HOẰNG TÂN 

 

Số:        /QĐ-UBND 

 

 

 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hoằng Tân, ngày      tháng 9 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v Kiện toàn Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn  

và Phòng thủ dân sự xã Hoằng Tân  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG TÂN 
 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013;  

Căn cứ Luật Quốc phòng ngày 08/6/2018; 

Căn cứ Nghị định số 30/2017/NĐ-CP, ngày 21/3/2017 của Chính phủ quy 

định tổ chức, hoạt động ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn; 

Căn cứ Nghị định số 160/2018/NĐ-CP ngày 29/11/2018 của Chính Phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng, chống thiên tai; 

Căn cứ Nghị định 02/2019/NĐ-CP ngày 02/01/2019 của Chính phủ về 

phòng thủ dân sự; 

Xét đề nghị của Công chức VP-TK, Công chức Địa Chính nông nghiệp –Môi 

trường xã.  

 

                                                   QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và 

Phòng thủ dân sự xã Hoằng Tân (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ huy xã), gồm các ông 

(bà) có tên sau đây: 

1. Ông Trần Đức Ngọc Chủ tịch UBND xã Trưởng ban 

2. Ông Nguyễn Ngọc Hiệp  Phó CT.UBND xã Phó ban trực 

3. Ông Cao Văn Thắng Chỉ huy trưởng QS xã Phó ban 

4. Ông Lê Xuân Thạch Trưởng CA Phó ban 

5. Ông Đỗ Xuân Điệt CC VP-TK Ủy viên 

6. Ông Cao Ngọc Phiên Công chức VP - TK Ủy viên 

7. Ông Hoàng Văn Cường CC. ĐC-XD Ủy viên 

8. Bà Lương Thị Phương CC. ĐC-NN-MT Ủy viên 

9. Ông Nguyễn Khắc Dương CC. Tư Pháp Ủy viên 

10. Ông Lê Văn Tuấn CC. VH – XH-CS Ủy viên 

11. Bà Trương Thị Hoa CC. KT - NS Ủy viên 

12. Bà Lê Thị Tuyết CC. KT - NS Ủy viên 

13. Ông Nguyễn Văn Chiến GĐ.HTX Ủy viên 

14. Ông Trịnh Văn Lợi Phụ trách Trạm Y tế Ủy viên 

15. Ông Lễ Sỹ Mạnh HT trường THCS Ủy viên 



2 
 

16. Ông Lê Tuấn Dũng HT trường Tiểu học Ủy viên 

17. Bà Nguyễn Thị Thu HT trường Mầm Non Ủy viên 

18. Ông Ngô Văn Xinh Trưởng Thôn Trung Hòa Ủy viên 

19. Ông Cao Đình Luận Trưởng Thôn Cẩm Trung Ủy viên 

20 Ông Nguyễn Văn Tùng Trưởng Thôn Bột Trung Ủy viên 

21 Ông Nguyễn Trọng Doanh Trưởng thôn Cẩm Vinh Ủy viên 

22 Ông Hoàng Trọng Thảo Trưởng Thôn Đồng Lòng Ủy viên 

- Mời các ông (bà) có tên sau đây tham gia vào Ban chỉ huy: 

23 Ông Lê Vạn Quyền Phó CT. HĐND  

24 Ông Nguyễn Văn Hùng CT. MTTQ  

25 Bà Lê Thị Liên CT.HPN  

26 Ông Nguyễn Trọng Sơn Phó BT .ĐTN  

27 Bà Nguyễn Thị Liên CT.HND  

28 Ông Lê Văn Đạt CT.HCCB  
 

 Quá trình thực hiện ban chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn 

xã điều động cán bộ không chuyên trách vào các tiêu ban giúp ban chỉ đạo. 

 Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ huy xã 

1. Nhiệm vụ phòng, chống thiên tai, ứng phó sự cố, tìm kiếm cứu nạn 

- Tham mưu giúp Ủy ban nhân dân cấp xã thực hiện nhiệm vụ phòng, chống 

thiên tai theo quy định tại khoản 2 Điều 43 của Luật phòng, chống thiên tai; 

- Thực hiện việc truyền phát tin chỉ đạo, chỉ huy ứng phó thiên tai của các 

cấp đến cộng đồng; 

- Chỉ huy ứng phó thiên tai, tìm kiếm cứu nạn trong thiên tai trong phạm vi 

cấp xã; 

- Chỉ đạo, đôn đốc việc xây dựng và phê duyệt kế hoạch, phương án ứng phó 

thiên tai của địa phương; 

- Kiểm tra, đôn đốc tổ chức, cá nhân tại địa phương thực hiện nhiệm vụ 

phòng, chống thiên tai; 

- Chủ trì tham mưu giúp Ủy ban nhân dân xã thành lập, tổ chức đào tạo, tập 

huấn và duy trì lực lượng xung kích phòng chống thiên tai cấp xã với nòng cốt là 

lực lượng dân quân tự vệ và sự tham gia của Hội Chữ thập đỏ, đoàn thanh niên và 

các tổ chức đoàn thể khác tại địa phương; 

- Thực hiện các nội dung về Quỹ phòng, chống thiên tai theo quy định; 

- Tổ chức phổ biến, tuyên truyền nâng cao nhận thức cộng đồng về phòng 

chống thiên tai hàng năm. 

- Tham mưu giúp UBND xã chỉ đạo về công tác ứng phó sự cố, thiên tai và 

tìm kiếm cứu nạn theo quy định tại Nghị định số 30/2017/NĐ-CP ngày 21/3/2017 

của Chính phủ. 

2. Nhiệm vụ phòng thủ dân sự 

- Tham mưu giúp Ủy ban nhân dân cấp xã thực hiện nhiệm vụ phòng thủ dân 

sự, ứng phó thảm họa và tìm kiếm cứu nạn trong phạm vi địa phương quản lý; 

- Thực hiện việc truyền phát tin chỉ đạo, chỉ huy phòng thủ dân sự của các 

cấp đến cộng đồng; 

- Xây dựng kế hoạch phòng thủ dân sự của địa phương; 



3 
 

- Chỉ huy và tổ chức phòng thủ dân sự trong phạm vi cấp xã; 

- Kiểm tra, đôn đốc tổ chức, cá nhân tại địa phương thực hiện nhiệm vụ 

phòng thủ dân sự. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban chỉ huy xã 

- Ban Chỉ huy làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, hoạt động theo Quy chế 

hoạt động do Trưởng ban ký ban hành; các thành viên Ban Chỉ huy thực hiện 

nhiệm vụ theo sự phân công của Trưởng Ban Chỉ huy. 

  - Cơ quan thường trực: Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu 

nạn, phòng thủ dân sự xã đặt tại trụ sở Ủy ban nhân dân xã. Ban được sử dụng con 

dấu của Ủy ban nhân dân xã, sử dụng một số cán bộ chuyên môn của Ủy ban nhân 

dân cấp xã làm bộ phận thường trực và được cấp kinh phí để hoạt động. 

- Văn phòng trực: Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn, 

phòng thủ dân sự trực Chỉ huy thực hiện nhiệm vụ tại phòng họp nôi bộ tầng 3 

UBND xã. 

 - Kinh phí hoạt động: Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ huy phòng, chống 

thiên tai và tìm kiếm cứu nạn, phòng thủ dân sự xã được cấp theo quy định của 

Luật Ngân sách nhà nước. 

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế cho 

Quyết định số 57/QĐ-UBND ngày 07/6/2021. 

 Công chức Văn phòng UBND xã, MTTQ và các Đoàn thể, các thôn, các đơn 

vị có liên quan và các ông (bà) có tên ở điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết 

định này.  

              
Nơi nhận: 
- BCH PCTT,TKCN&PTDS Huyện (b/c); 

- TT. Đảng ủy – HĐND-UBND xã (b/c); 

- Như điều 1, 4 (T/h); 

- Lưu VP. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Đức Ngọc 

 

 


		chutich.hoangtan.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-09T09:21:24+0700


		2021-09-09T09:24:21+0700


		2021-09-09T09:24:54+0700


		hoangtan.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-09T09:25:16+0700




